Jaguaribe, 20 de outubro de 2020 Edição Nº: 3361

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO - O Secretário Adjunto da

Cidade e Infraestrutura do município de Jaguaribe, Estado do Ceará, torna público o

extrato do Primeiro Aditivo ao Contrato decorrente do processo licitatório na

modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº 22.04.01/2020, cujo objeto é a

CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS OPERACIONAIS DE RECOMPOSIÇÃO E

CONSERVAÇÃO DO SISTEMA VIÁRIO DE DIVERSAS RUAS DA SEDE E DOS

DISTRITOS DE FEITICEIRO, NOVA FLORESTA, MAPUÁ, VERTENTES E

AQUINÓPOLIS NO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE-CE. CONTRATANTE:

SECRETARIA DA CIDADE E INFRAESTRUTURA. CONTRATADO (A):

REALIZA CONSTRUTORA LTDA. VALOR DO ADITIVO: R$ 98.432,10 (noventa e

oito mil quatrocentos e trinta e dois reais e dez centavos). OBJETO DA ALTERAÇÃO

CONTRATUAL: Acréscimo de 24,99% (vinte e quatro vírgula noventa e nove por

cento) ao valor original da avença. ASSINA PELA CONTRATADA: Antônio

Francisco Diógenes de Oliveira. ASSINA PELA CONTRATANTE: José Euvaldo

Silva. Jaguaribe/CE, 19 de outubro de 2020. José Euvaldo Silva - Secretário Adjunto

da Cidade e Infraestrutura.

***  ***  ***

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO. A Secretaria da Cidade e

Infraestrutura do município de Jaguaribe, torna público o extrato do PRIMEIRO Aditivo

ao Contrato decorrente do processo licitatório na modalidade Tomada de Preços Nº

10.02.01/2020, cujo objeto é a PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO COM

REJUNTAMENTO DE DIVERSAS RUAS DOS BAIRROS EDMAR BARREIRA,

NOVA BRASÍLIA, EXPEDITO DIÓGENES, E REVITALIZAÇÃO DO TRECHO

FINAL DA AV. GOVERNADOR VIRGÍLIO TÁVORA COM PAVIMENTAÇÃO EM

PISO INTERTRAVADO, JUNTO À SECRETARIA DA CIDADE E

INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE - CE. CONTRATANTE:

SECRETARIA DA CIDADE E INFRAESTRUTURA. CONTRATADA: D M DA

SILVA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES ME. VALOR ADITIVADO: R$ 56.427,56

(cinquenta e seis mil quatrocentos e vinte e sete reais e cinquenta e seis centavos).

NOVO VALOR CONTRATUAL: R$ 605.761,41 (seiscentos e cinco mil setecentos e

sessenta e um reais e quarenta e um centavos). PRAZO DE DURAÇÃO: até 31 de

dezembro de 2020. ASSINA PELA CONTRATADA: Danilo Moreira da Silva.

ASSINA PELA CONTRATANTE: José Euvaldo Silva. Jaguaribe-CE, 19 de outubro

de 2020. José Euvaldo Silva. Secretário da Cidade e Infraestrutura.

***  ***  ***